
 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01  Horažďovice 
 Odbor výstavby a územního plánování 
 
     

Naše č.j.: MH/17681/2022    
Spisová značka: MH/16922/2022/OVÚP/Pa  Dle rozdělovníku  
    

Vyřizuje: Panušková   

Telefon: 371 430 543    

E-mail: panuskova@muhorazdovice.cz    

     

Datum:  23.12.2022    

 
 

POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 
K INFORMACÍM  

 

Městský úřad Horažďovice – odbor výstavby a územního plánování jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 
informačního zákona obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“).  
 
S ohledem na skutečnost, že žádost byla podána v souladu se zákonem o svobodném přístupu 
k informacím, bylo posouzeno, že informace bude poskytnuta.  
 
 

1) Městský úřad Horažďovice – odbor výstavby a plánování Vám dle Zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím poskytuje Vámi požadované  informace. 
 
                                                                                                                                                    
Městský úřad Horažďovice – odbor výstavby a územního plánování:  
 
Zastavovací plán vypracovaný pro záměr nástavby rodinného domu čp.
(dále jen „stavba“), obsahuje zákres hranic se sousedními pozemky bez vyznačení stávajících 
staveb na nich. Zastavovací plán je opatřen razítkem Okresního národního výboru v Klatovech. 
Stavební úřad má za to, že příslušný odbor výstavby a územního plánování Okresního národního 
výboru v Klatovech posoudil v souladu s platným právním předpisem, zákon č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů a příslušné vyhlášky 
stavebního zákona, tuto skutečnost pro záměr nástavby rodinného domu za dostačující. Dále z 
podkladů řízení o povolení stavby vyplývá, že nebyly v průběhu řízení ani k vydanému povolení 
stavby podány námitky ani připomínky účastníků řízení. 
 
Přístupová či příjezdová cesta není pro stavbu řešena, neboť nevzniká nové připojení 
nemovitosti, tzn. nejedná se o novostavbu, jedná o změnu dokončené stavby, která je již dopravně 
napojena stávajícím sjezdem. 

 
Poučení:  
V případě, že se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 informačního zákona 
podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, 
který informaci poskytl.  
 
Případné další informace Vám rádi poskytneme na Odboru výstavby a územního plánování Městského 
úřadu Horažďovice. 
 
 
 
 
Mgr. Robert Flachs 
vedoucí odboru výstavby a územního plánování 



Č.j. MH/17681/2022 str. 2 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

 


